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第 2号議案

令和 4年度収支決算報告
貸　借　対　照　表

令和 5 年 3 月31日現在

科　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　Ⅰ．資産の部

　　 1 ．流動資産

　　　　　現金預金 1,198,613 958,878 239,735

　　　　　前払金 0 0 0

　　　　　未収金 0 0 0

　　　　流　動　資　産　合　計 1,198,613 958,878 239,735

　　 2 ．固定資産

　　　　　会館建設引当預金 15,000,000 14,768,000 232,000

　　　　　共済基金 1,724,000 1,724,000 0

　　　　　篠川至賞基金 10,304,286 11,105,286 △ 801,000

　　　　固　定　資　産　合　計 27,028,286 27,597,286 △ 569,000

　　　　資　　産　　合　　計 28,226,899 28,556,164 △ 329,265

　Ⅱ．負債の部

　　 1 ．流動負債

　　　　　前受金 0 0 0

　　　　流　動　負　債　合　計　 0 0 0

　　 2 ．固定負債

　　　　固　定　負　債　合　計 0 0 0

　　　　負　　債　　合　　計 0 0 0

　Ⅲ．正味財産の部

　　　　　　一般正味財産 28,226,899 28,556,164 △ 329,265

　　　　　　（うち特定資産への充当額） （27,028,286） （27,597,286） （△ 569,000）

　　　　負債及び正味財産合計 28,226,899 28,556,164 △ 329,265

（単位：円）
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正味財産増減計算書
令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月31日まで

（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 ．経常増減の部
　（ 1 ）経常収益
　受取会費 10,367,000 8,830,000 1,537,000
　　正会員受取会費 9,087,000 7,590,000 1,497,000
　　賛助会員受取会費 1,280,000 1,240,000 40,000
　事業収益 1,371,000 1,566,000 △ 195,000
　　参加費収益 571,000 336,000 235,000
　　会誌広告収益 800,000 1,230,000 △ 430,000
　　受託事業収益 0 0 0
　受取補助金等 1,679,550 1,280,450 399,100
　　受取民間助成金 1,679,550 1,280,450 399,100
　雑収益 111,690 49,590 62,100
　　受取利息 20,020 19,590 430
　　協賛金収益 0 0 0
　　雑収益 91,670 30,000 61,670
経常収益計 13,529,240 11,726,040 1,803,200
　（ 2 ）経常費用
　事業費 9,255,801 9,046,343 209,458
　　学会費 1,408,257 1,645,412 △ 237,155
　　運営費 167,480 443,920 △ 276,440
　　学術部活動費 1,474,201 1,260,351 213,850
　　学術雑費 10,233 76,970 △ 66,737
　　臨床検査精度保証費 253,903 311,068 △ 57,165
　　会誌発行費 2,967,920 3,580,571 △ 612,651
　　広報編集費 677,274 823,820 △ 146,546
　　組織広報費 186,555 321,740 △ 135,185
　　災害対策費 0 3,000 △ 3,000
　　生涯教育表彰事業費　　　　 239,978 77,566 162,412
　　組織強化費 1,870,000 501,925 1,368,075
　管理費 3,903,372 4,268,016 △ 364,644
　　備品費 0 294,504 △ 294,504
　　消耗品費 39,534 89,956 △ 50,422
　　印刷費 67,476 184,010 △ 116,534
　　通信費 244,762 455,754 △ 210,992
　　交通費 28,000 0 28,000
　　渉外対策費 50,130 146,400 △ 96,270
　　給料手当 1,235,150 602,000 633,150
　　会議旅費 746,480 866,960 △ 120,480



本
文
114

本文114

科　　目 当年度 前年度 増減
　　事務所維持管理費 1,069,444 1,168,740 △ 99,296
　　電話費 81,199 82,252 △ 1,053
　　事務所雑費 0 4,037 △ 4,037
　　交際費 104,557 119,700 △ 15,143
　　総会費 229,416 253,703 △ 24,287
　　雑費 7,224 0 7,224
経常費用計 13,159,173 13,314,359 △ 155,186
　評価損益等調整前当期経常増減額 370,067 △ 1,588,319 1,958,386
　基本財産評価損益等 0
　特定資産評価損益等 0
　投資有価証券評価損益等 0
　評価損益等計 0
　当期経常増減額 370,067 △ 1,588,319 1,958,386
2 ．経常外増減の部 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　他会計振替額 0
　当期一般正味財産増減額 370,067 △ 1,588,319 1,958,386
　一般正味財産期首残高 28,556,164 30,144,483 △ 1,588,319
　一般正味財産期末残高 28,926,231 28,556,164 370,067
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
Ⅲ　正味財産期末残高 28,926,231 28,556,164 370,067



本
文
11
5

本文115

正味財産増減計算書内訳表
令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月31日まで

（単位：円）

科　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 内部取引
消去 合計検査学会

研修費
臨床検査

精度保証費 広報費 共通 小計 生涯教育
表彰事業費

組織
強化費 その他 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 ．経常増減の部
（ 1 ）経常収益

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,367,000 0 10,367,000 
正会員受取会費 0 0 9,087,000 9,087,000 
賛助会員受取会費 0 0 1,280,000 1,280,000 

事業収益 571,000 0 800,000 0 1,371,000 0 0 0 0 0 0 0 1,371,000 
参加費収益 571,000 571,000 0 571,000 
会誌広告収益 800,000 800,000 0 800,000 
受託事業収益 0 0 0 0 

受取補助金等 1,479,550 200,000 0 0 1,679,550 0 0 0 0 0 0 0 1,679,550 
受取民間助成金 1,479,550 200,000 1,679,550 0 1,679,550 

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,690 0 111,690 
受取利息 0 0 20,020 20,020 
協賛金収益 0 0 0 0 
雑収益 0 0 91,670 91,670 

経常収益計 2,050,550 200,000 800,000 0 3,050,550 0 0 0 0 0 10,478,690 0 13,529,240 
（ 2 ）経常費用

事業費 3,060,171 253,903 3,831,749 0 7,145,823 239,978 1,870,000 0 0 2,109,978 0 0 9,255,801 
学会費 1,408,257 1,408,257 0 1,408,257 
運営費 167,480 167,480 0 167,480 
学術部活動費 1,474,201 1,474,201 0 1,474,201 
学術雑費 10,233 10,233 0 10,233 
臨床検査精度保証費 253,903 253,903 0 253,903 
会誌発行費 2,967,920 2,967,920 0 2,967,920 
広報編集費 677,274 677,274 0 677,274 
組織広報費 186,555 186,555 0 186,555 
災害対策費 0 0 0 0 
生涯教育表彰事業費 0 239,978 239,978 239,978 
組織強化費 0 1,870,000 1,870,000 1,870,000 

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,903,372 0 3,903,372 
備品費 0 0 0 0 
消耗品費 0 0 39,534 39,534 
印刷費 0 0 67,476 67,476 
通信費 0 0 244,762 244,762 
交通費 0 0 28,000 28,000 
渉外対策費 0 0 50,130 50,130 
給料手当 0 0 1,235,150 1,235,150 
会議旅費 0 0 746,480 746,480 
事務所維持管理費 0 0 1,069,444 1,069,444 
電話費 0 0 81,199 81,199 
事務所雑費 0 0 0 0 
交際費 0 0 104,557 104,557 
総会費 0 0 229,416 229,416 
雑費 0 0 7,224 7,224 

経常費用計 3,060,171 253,903 3,831,749 0 7,145,823 239,978 1,870,000 0 0 2,109,978 3,903,372 0 13,159,173 
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,009,621 △ 53,903 △ 3,031,749 0 △ 4,095,273 △ 239,978 △ 1,870,000 0 0 △ 2,109,978 6,575,318 0 370,067
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,009,621 △ 53,903 △ 3,031,749 0 △ 4,095,273 △ 239,978 △ 1,870,000 0 0 △ 2,109,978 6,575,318 0 370,067
2 ．経常外増減の部 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,009,621 △ 53,903 △ 3,031,749 0 △ 4,095,273 △ 239,978 △ 1,870,000 0 0 △ 2,109,978 6,575,318 0 370,067
一般正味財産期首残高 0 0 28,556,164
一般正味財産期末残高 0 0 28,926,231

Ⅱ　指定正味財産増減の部
Ⅲ　正味財産期末残高 28,926,231
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財　　産　　目　　録
令和 5 年 3 月31日現在

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

　Ⅰ．資産の部

　　 1 ．流動資産

　　　　現金 79,260

　　　　普通預金

　　　　　第四北越銀行臨港支店 1,062,367

　　　　　ゆうちょ銀行 56,986

　　　　前払金 0

　　　　未収金 0

　　　　流　動　資　産　合　計 1,198,613

　　 2 ．固定資産

　　　　会館建設引当預金

　　　　　第四北越銀行臨港支店（定期 4 口） 10,000,000

　　　　　ゆうちょ銀行（定額 4 口） 5,000,000

　　　　共済基金

　　　　　ゆうちょ銀行（定額 3 口） 1,724,000

　　　　篠川至賞基金

　　　　　第四北越銀行県庁支店（定期 3 口） 5,004,286

　　　　　ゆうちょ銀行（定額 2 口） 5,300,000

　　　　固　定　資　産　合　計 27,028,286

　　　　資　　産　　合　　計 28,226,899

　Ⅱ．負債の部

　　 1 ．流動負債

　　　　前受金 0

　　　　流　動　負　債　合　計 0

　　 2 ．固定負債 0

　　　　固　定　負　債　合　計 0

　　　　負　　債　　合　　計 0

　　　　正　　味　　財　　産　　合　　計 28,226,899

（単位：円）
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財務諸表に対する注記

1 ．重要な会計方針
消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

2 ．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）
科　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
小　　計 − − − −

特定資産
　会館建設引当預金 14,768,000 232,000 15,000,000
　共済基金 1,724,000 1,724,000
　篠川至賞基金 11,105,286 801,000 10,304,286

小　　計 27,597,286 232,000 801,000 27,028,286
合　　計 27,597,286 232,000 801,000 27,028,286

3 ．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目 当期末残高 （うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

　基本財産
小　　計 − − （　　　　　　−） −

　特定資産
　　会館建設引当預金 15,000,000 − （15,000,000） −
　　共済基金 1,724,000 − （1,724,000） −
　　篠川至賞基金 10,304,286 − （10,304,286） −

小　　計 27,028,286 − （27,028,286）（　　　　　　−）
合　　計 27,028,286 − （27,028,286）（　　　　　　−）

4 ．助成金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
助成金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上
の記載区分

助成金
　受取検査学会研修助成金 日本臨床衛生検査技師会 0 1,479,550 1,479,550 0
　受取臨床検査精度保証助成金 新潟県医師会 0 200,000 200,000 0
合　　計 0 1,679,550 1,679,550 0
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計算書類に係わる附属明細書

1 ．基本財産及び特定資産の明細
基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記 2 「基本財産及び特定資産の増減及びその残高」及

び注記 4 「基本財産及び特定資産の財源等の内訳」に記載しているため省略する。


